
Přepeře
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.467625N, 15.101885E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 319 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 294 04

Adresa URL: www.obec-prepere.cz

O obci
Území obce Přepeře se nachází přibližně 18 km od Mladé Boleslavi, směrem na Jičín. Jižní
část katastru pokrývají nehluboké lesy, jejichž hranice navazuje na těžební oblast ložiska štěrkopísku.
 
 

Historie obce
První zmínka o obci Přepeře sahají do roku 1323. Již tehdy se jednalo o malou zemědělskou vísku,
která byla součástí Kosteleckého panství.

Současnost obce
V současnosti místním obyvatelům slouží veřejný vodovod, obecní knihovna, kulturní sál, sportovní
hřiště a mnoho dalších objektů i služeb.
Působí zde Český zahrádkářský svaz, Sbor dobrovolných hasičů a spolek nohejbalu.
 

Sportovní možnosti
Milovníky cyklistiky potěší, že přes obec vede značená cyklostezka číslo 8147.
Pěším turistům ves nenabídne značenou trasu, ale to vůbec nevadí, neboť okolí k vycházkám
přímo láká. Na své si zde přijdou také milovníci odpočinku a relaxace.

Památky a zajímavosti
Ve vsi se nachází mnoho domů z druhé poloviny 19. století. Tyto historické stavby stojí zcela jistě za
shlédnutí.

Doprava
V jižní části probíhá katastrem obce Přepeře ve východozápadním směru silnice II. třídy M/268.
Která křižuje regionální komunikaci I/16. Silnice I/16 do katastrálního území nezasahuje, ale tvoří
důležitou spojnici na trase Mladá Boleslav – Jičín.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5880/prepere/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 22:50:51


